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Liebe Garten-
und Pflanzenfreunde,

erst einmal mochten wir Sie zum Kauf eines Qualitats-
Gewachshauses “Made in Germany “ aus unserem
Angebot begliickwiinschen und Ihnen fir lhr Vertrauen in
unsere Arbeit danken.

Montage

Die Montage des Gewadchshauses ist einfach und kann
groBtenteils von einer Person durchgefiihrt werden. Bei
bestimmten Schritten ist jedoch eine zweite Person
zwingend erforderlich.

Der Zeitaufwand hangt von vielen Faktoren ab und lasst
sich in etwa mit einer Zeitspanne von zwei Stunden bis hin
zu mehreren Tagen beziffern. Wichtig ist hierbei, dass das
Endergebnis stimmt und Sie zufrieden sind.

Sollten Sie die Montage nicht selbst durchfiihren wollen,
finden Sie im Servicebereich unter www.kgt-gmbh.de
einige Montagepartner, die die Montage gern fiir Sie
ausfiihren.

Auch koénnen Sie bei Rickfragen gern unseren
Kundenservice telefonisch kontaktieren: Tel. (0049)
04956/4075 — 0. Sie erreichen und von Mo. Bis Fr. von
07:00 bis 17:00 Uhr.

Lieferumfang

Beginnen Sie mit den Fenstern und Tiren. Bitte nicht alle
Kartons gleichzeitig 6ffnen! Lassen Sie sich nicht durch die
Vielzahl der Einzelteile verwirren.

Bevor Sie mit der Montage beginnen, prifen Sie anhand
der Sticklisten, ob alle Teile vorhanden sind. Jeder Karton
durchlduft eine strenge Qualitdtskontrolle, bevor er
verschlossen wird. Durch diese und andere MaRnahmen
kénnen wir Fehlteile nahezu ausschlieRen. Sollte dennoch
etwas fehlen, geben Sie uns die Fehlpositionen bitte unter
Tel. (0049) 04956/4075 — 0 an. Wir kimmern uns dann
kurzfristig um Ersatz.

Beachten Sie bitte, dass bei einer pressblanken
Konstruktion leichte Kratzer bzw. Schleifspuren an den
Aluminiumprofilen herstellungsbedingt nicht vermeidbar
sind und keinen Reklamationsgrund darstellen. Bei Fragen
hierzu konnen Sie uns gern Kontaktieren.

Standort

Wahlen Sie, soweit moglich, einen sonnigen Platz fir lhr
Gewachshaus. Meiden Sie den Schatten von Gebduden
und Bdumen. Fir Gemise, wie Tomaten, Gurken und
Melonen, stellen Sie Ihr Gewadchshaus moglichst in Nord-
Sud-Richtung auf. Fir Blumen und Topfpflanzen in Ost-
West-Richtung.

Sicherheitshinweise:

Das Gewachshaus sollte  moglichst an  einer
windgeschitzten Stelle und nicht bei stlirmischem
Wetter aufgestellt werden. Es ist gefahrlich, ein teilweise
montiertes  Haus  ungeschitzt der  Witterung
auszusetzen.

Bei VorschriftsmaBiger Montage widersteht dieses
Gewadchshaus auch heftigem Wind. Bei Unwetter sollten
Sie Turen und Fenster schlieBen und ggf. sichern. Der
Hersteller Gbernimmt keine Verantwortung flir Schaden,
die durch héhere Gewalt entstehen. Das Dach ist von
Schneelasten hoher als 10 cm zu befreien. Keine offene
Feuerstelle im Gewachshaus errichten! Der Aufbau des
Gewadchshauses muss von mindestens zwei Personen
durchgefihrt werden! Arbeiten Sie mit sicheren,
Handwerksgerechten Werkzeugen. Achten Sie bei der
Montage auf einen sicheren Stand der Leiter
(Unfallgefahr!).  Grundsatzlich nur mit Handschuhen
arbeiten (Verletzungsgefahr, Schnittgefahr).

Fiir den Aufbau bendétigen Sie Folgende
Werkzeuge:

1 Stck. Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2

1 Stck. Maul- bzw. Gabelschliissel 10 mm

1 Stck. Schlitzschraubendreher

1 Stck. Innensechskantschliissel 3 mm
(Im Zubehorbeutel Dachfenster)

1 Stck. Wasserwaage

1 Stck. Stehleiter

1 Stck. Feile, um evtl. Grat an den Profilen zu

entfernen

1 Stck. Gummihammer

1 Stck. MaRband

Reinigung und Pflege:

Das Gewachshaus nur mit viel Wasser, z.B.
Autowaschbiirste abwaschen. Bei starkeren
Verschmutzung konnen Sie zusatzlich eine milde
Seifenlauge Unterstiitzung der Reinigung verwenden.
Achten Sie in  solchen Fallen auf die
Verwendungshinweise des verwendeten Mittels. Wir
Ubernehmen keine Haftung fir Schiden, die im
Rahmen  unsachgemafer  Anwendung falscher
Reinigungsmittel auftreten.

Eine Bitte an Sie

Fiir unsere Werbemalinahmen sind wir standig auf der
Suche nach neuem Bildmaterial.
Gern konnen Sie uns nach erfolgter Montage einige
Aufnahmen ihrer neuen Oase im Griinen zuschicken.
Idealerweise in digitaler Form. Richten Sie Ihre Nachricht
einfach an:

info@kgt-gmbh.de

Wir bedanken uns vorab fiir lhre Mihe und freuen und

2 auf lhre Impressionen.
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Bezeichniing Sitiek |[Bemeiung
MafRband 1

Stift 1
Schlitzschraubendreher 1
Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2 1

Maul- bzw. Gabelschlussel 10 mm 1

Wasserwaage 1

Stehleiter 1

Feile 1 um evtl. Grat an den Profilen zu entfernen
Gummihammer 1

evtl. Silikonspray oder Spulmitttel 1

Feuchtigkeit/Wasser kann auch innerhalb der Verglasung/Hohlkammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten nicht ,wasserdampf-diffusionsfest® sind, d. h. Feuchtigkeit tritt
in Form von Wasserdampf in die Platte ein. Dies ist evtl. ein rein optischer Nachteil, l1asst sich
allerdings nicht vermeiden. Die Platten kdnnen dadurch keinen Schaden nehmen, auch nicht
bei Frost.

Reini | Pl .
Das Gewachshaus nur mit viel Wasser z. B. Autowaschburste abwaschen. Zusatzlich evtl. Rei-
nigungsmittel ,Pril“ oder ahnliches verwenden.



Das Gewéchshaus sollte méglichst an einer
windgeschiitzten, ebenen Stelle und nicht bei
stirmischem Wetter aufgestellt werden.

Es ist geféhrlich, ein teilweise montiertes Haus
stehen zu lassen.

Allgemeiness:

Keine offenen Feuer im Gewachshaus errichten.

Das Dach ist von Schneelasten héher als 10 cm zu befreien.

Bei einem Unwetter sollten Sie Tiren und Fenster schliel3en.

Der Hersteller iibernimmt keine Verantwortung fiir
Schéden, die durch unsachgemélie Montage oder
durch héhere Gewalt entstehen.




Achtung: Die Hinweise yor dem Aufbau aufmerksam lesen!

\ordempAufbaus

Der Aufbau des Gewéachshauses sollte von mindestens
2 Personen durchgefiihrt werden.

Arbeiten Sie grundsétzlich nur mit Handschuhen.
(Verletzungsgefahr, Schnittgefahr!)

Arbeiten Sie mit sicheren, handwerksgerechten Werkzeugen.

Achten Sie bei der Montage auf einen sicheren
Stand der Leiter (Unfallgefahr!).

Bitte alle Kartons trocken und vor direkter
Sonneneinstrahlung geschditzt lagern.

Bei den Grafiken und Fotos in der Stlickliste
handelt es sich nur um Sinnbilder und sind
daher nicht mal3stablich dargestellt.




-

Keildichtungen (V23) mittig auseinanderziehen.
ie Dichtung 3 - 5 mm zwischen dem Bodenprofil
upd die Verglasung innerhalb des Gewachshauses
eindriicken.

Hierbei die Dichtung stauchen, da sie sich bei Kalte
zusammenziehen.

Beim Dachfenster die Seite zum Einschieben in
den First auslassen!
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Fundament-
rahmen

Wichtige Hinwelise!



Fundamentrahmen nur nach Anleitung verarbeiten.
Siehe unten!!!

Dies ist die einfachste, aber auch sicherste Grindung
eines Gewachshauses. Der Fundamentrahmen wird
kraftschlUssig in das Bodenprofil des Gewachshauses
eingehakt und in den Ecken mit einem Eckwinkel (V26)
verschraubt.(Siehe Seite 47).

evtl, Geﬁwegplutte'

; o
u/nte_rscheﬁ)eﬂ, 4

7|

2

Der Fundamentrahmen ist gleich mit dem Gewachs-
haus zusammen zu montieren.

Einen kleinen Graben, Spatenstich (ca. 10 - 12 cm tief), in den Abmessungen
des Fundamentrahmens ausheben. In den Ecken mdglichst je einen Pflasterstein
waagerecht zu den anderen einsetzen.

Diese dienen dann der sicheren Auflage und verhindern ein evtl. "Absacken" des
Gewachshauses.

Das Gewachshaus mit dem Fundamentrahmen in diesen "Graben" stellen und
diesen mit Erde anflllen.

Zweckmalig ist auch das Anlegen von Gartenplatten oder Steinpflaster, damit das
Gewachshaus bei z. B. starkem Regen nicht von Schmutzspritzern Gberzogen wird.
Aullerdem gestaltet sich das Arbeiten rund um das Gewachshaus einfacher, z. B.
beim Rasenmahen.
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Wichtige Runkte, die beidernMontageidesi Fundamentrahmens;zu

belucksichtE nkSinGs

Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab montieren.
(siehe Gewachshaus-Anleitung!)

o / Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab eingraben. '

Der Alu-Fundamentrahmen ist kidrzer als die
Bodenprofile des Gewachshauses!
(siehe Gewéachshaus-Anleitung/Abmessungen!)

Der Alu-Fundamentrahmen muss mit dem breiteren
Schenkel in das Bodenprofil eingehakt werden.

Der Alu-Fundamentrahmen ist zum Eingraben gedacht
a. 10-12 cm tief). Er verankert sich sicher im Erdreich
nd ist kraftschlissig mit dem Gewachshaus

erbunden, so dass eine optimale Befestigung entsteht.
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Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

Pes=NIR BenetigtelVenge Vorhend
[ QlinaNEENE]
Upersich Aoma’elimm
Bezelichnung [mm] Menge
el | TRV
P8.1 2 2
IV
J Fundamentrahmenprofil Giebel Giebel
& 42294 2185 2820
g P8.2 2 2
J Fundamentrahmenprofil Traufe Traufe
= 42294 3068 4130
V26 4 4
\‘\> Fundamentrahmen-Eckwinkel 40/40/2/105 | 40/40/2/10
9999 0078 ° °
V27 10 10
S Befestigungslasch
‘ erestgungslasche Sprosse/ Sprosse/
‘ 9999 0267 Fundamentr. | Fundamentr.
S12/81 28 28
i Sechskantschraube M6 x 12
®) %y Mutter M6
- 9999 0124
9999 0128

Vor Montage des Fundamentrahmens werden pro,
Gewachshaussprosse bzw. Turzarge in den
anal des Fundamentrahmenprofils eine Schraube
6 x 12 fdr die Befestigungslasche eingezogen.
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Die Fundamentrahmenprofile einzeln in die Boden-

profile drehen und mittig ausrichten.
# Achtung: Fundamentrahmenprofile sind kirzer als

die Bodenprofile!

Zur Stabilisierung des
Hauses werden die Be-
festigungslaschen (V27)

- mittels eingezogener
Schrauben M6 x 12
(S12) am Fundamentrah-

men und an den Seiten-
@ sprossen bzw. Turzargen

/ angeschraubt.

In die Fundamentrahmenprofile in den Ecken je
eine Schraube M6 x 12 (S12) einziehen, Eck-
winkel (V26) aufstecken und mit Mutter M6 (S1)
verschrauben.

Wir empfehlen, fur das Aufdibeln Schlisselschrauben incl. Dibel zu verwenden.

Seitensprosse/
Tarzarge

Befestigungswinkel

Schraube M6 x 12
+ Mutter M6
(S12/81)

Bodenprofil

13
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m @ E o] ] @

N\ S Blaft 2

717 (1)
O ) 1034 (IVI~_ W)
== O . ) =
o\ m o M
o ~— o~
e 2 © © 2
739 (Ill) N
639 639 1057 (IV) 683 ~
Typ| Tiir, Feld oben (A Bk |Typ Ur, Feld unten Typ|Giebel, Eingang / Riickw.|Typ Giebel, ober ~alb- Typ Giebel, ober ~alb- yp[  Fenster, Ric wénd
i 1 i 1 il b i 2 {v/h links) i 2 {v/h rechts) il 1
v 1 v 1 v 4 v 2 {v/h links) v 2 {v/h rechts) v 1 13 V700-18-00-00-17-1

V700-16-00-00-17-1

E @ @ E E E 12 V700-17-00-00-17-1
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@ ik V700-15-00-00-17-1
@ 10 V700-13-00-00-17-1
@ Siehe Detail Y = @ V700-14-00-00-17-1
== == 09 V700-12-00-00-17-1
w "n o 956 = =
] S 762 2 n 3 25 08 V700-11-00-00-17-1
(e} ~ O m
@ 4 07 V700-10-00-00-17-1
173 =) 10438 1048 3 10438 o V700-09-00-00-17-1
V700-19-00-00-17-1
Typ Giebel, Ruc wand Typ| Giebel, Dreieck, [ ngang |Tye|  Verglasung, Seite  |Typ|  Verglasung, Dach Typ Verglasung, DFF yp[Verglasung, DFF unterk | 1. 05 V700-07-00-00-17-1
[ 1 [ 1 " 6 [ 5 " 1 [ 1 V700-08-00-00-17-1
. a . a - ° . ! . ! . a o V700-05-00-00-17-1
E V700-06-00-00-17-1
Detail Y Detail Z 03 V700-03-00-00-17-1
L2 39 VT700-04-00-00-17-1
) ) 02 V700-02-00-00-17-1
Siehe Detail Z 01 V700-01-00-00-17-1
173 A/U+ % kg/m MaBstab ohne _zmzaw_n Polycarbanat HKP
0,00 kg Glasplan 16mm
' w T | NH' | B T | NM' | 2016 Datum Name
~ @ ~ y ~ y Beas. | 15/03 | Kirschner
- 0 307 -
Tyo] Giebel, Dreieck, Rickw. 2 fol = = = |_| U — _U e _ _ _ / _ <
n 1 g/gesamt [Blatt:
v 1 0,00 kg /KGTE !

Kreative-Garten-Technik 2




16



MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: DACHFENSTER wcsee ) h

N
AN

Montage Dachfenster

STAND: 15.02.2016



Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

oSN Eenolige Menge o
[ @ihandene
Beisich -
P Bezeichnung il Imm] Menge
Ty [l o [V
Bund Dachitenster (1 Stek.)
P4.1 2 2
Fensterprofil Dach
596 596
64573
P4.2 2 2
Fensterprofil Dach
64573 933 933
PesAN Benciice Menge o]
€ e pefelt Bezeichnun Onandene
(c R J Vemwendungszweek Vienge

ZlhenhorbelteliDachfensien

V90

2

Eckverbinder Turfligel

9999 0010

Ausklinkung links

Vo1

2

Eckverbinder Turfligel

9999 0012

Ausklinkung rechts

S29

8

Senkkopfschraube 4,2 x 60

9999 0161

S12

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

S1

Mutter M6

9999 0128

Vo8

3,5 Ifdm

Sprossendichtung 2 mm

9999 0376

18




Fensterprofil (P4.1)

I

Fensterprofil (P4.2)

(In dieses Profil keine Sprossendichtung 2 mm einziehen!) —
<]
<
Zuerst drei Profile verschrauben (mit Senkkopfschrauben
4,2 x 60), Verglasung einsetzen und viertes Profil befestigen. o
L
Empfehlung! =
Es ist sinnvoll, die Scheiben rundum und die Eckverbinder g_
zu versiegeln; dadurch kann keine Feuchtigkeit eintreten. §
5
Achtung: In das untere Querprofil 2 Schrauben M6 x 12 -
(S12) fur den Fensteroffner einschieben!
=
Fensterprofil (P4.2) o
Senkkopfschraube

Eckverbinder Turflugel
(V90/V9I1)

Sprossendichtung wie abgebildet in drei _—
der vier Profile einziehen. (in den Ecken
auf Gehrung schneiden!)

4,2 x 60 (S29)

19




Dachfenster bitte vom Giebel aus in den First einflihren
und an die richtige Position schieben.

20
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Der Fensterheber bendtigt nach der Montage ca. 3 - 4 Stunden, um sich der
Temperatur im Gewachshaus anzuspassen.

Je weiter Sie den Druckzylinder in die Gewindevorrichtung eindrehen, desto
frGher bzw. umso hdher 6ffnet das Dachfenster.

Wiinschen Sie eine friihere/hdhere Offnung, drehen Sie den Druckzylinder im
Uhrzeigersinn.

Bei spaterer/niedrigerer Offnung entgegen dem Uhrzeigersinn, wobei eine
Umdrehung etwa 0,5 °C entspricht.

Bitte bedenken Sie, dass in Inrem Gewachshaus die Temperatur variieren kann
und verschiedene Fensterheber geringfiigige Offnungstoleranzen haben.

21




Fensterheber

Druckzylinder

Splint

Montageplatte Fensterprofil
Montageplatte Quersprosse

AW IN|-~

1. Prufen Sie, ob das Gewachshausfenster frei und ungehindert 6ffnen bzw. schliel3en kann.
Bei Fremdfabrikaten bitte im Vorfeld die vorhandenen Handaufsteller demontieren.
2. Montieren Sie zuerst den Fensterheber mit der Montageplatte (5) an der Quersprosse
unterhalb Dachfenster und wahlen Sie dazu das mittlere Bohrloch.
. Montieren Sie den Fensterheber mit der Montageplatte am Fensterprofil.
. Den Druckzylinder in der Gewindevorrichtung am oberen Ende mit dem Splint in der
T-Kupplung sichern.

W

Sollten Sie das Gewachshaus nicht ,frostfrei“ halten, empfehlen wir Ihnen den gesamten Fen-
sterheber bzw. nur den Druckzylinder zu demontieren. Bewahren Sie den Fensterheber bitte an
einem trockenen bzw. frostsicheren Ort auf. Vor der erneuten Montage im Frihjahr sind beson-
ders die Zylinderstange und das Zylindergewinde zu Uberprifen ggf. einzufetten. Die Zylinder-
stange bitte auf Leichtgangigkeit prifen.

22




Alle 4 Kunststoff-Eckverbinder
bitte mit Silikon einschieben
und die Ubergénge sauber
versiegeln (+««---- )-

Die Ubergange der Verglasung, sowie die der Kunststoff-Eckverbinder,

zum Dachfensterprofil bitte mit Silikon versiegeln« - - -« —> siehe Skizze.

N

Sprosse |Quersprosse

P2 3 P31 Fensterprofil

P4.1 und P4.2

23




24



MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

( Modul: RUCKWANDFENSTER )

N
AN

Montage Ruckwandfenster

& & 'S
-, J
_, >
G-
STAND: 15.02.2016 ~ W w 2UBEN0



Profile, Dichtungen und Zubehorbeutel

Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

ROSEN Bencdigs Menge Vortndens
Wharsio Bezslchnung ol i) Visngs
Tl | TpV
P6.1/P6.1.1 1 1
Tarprofil links
64573 1004 1187
P6.2/P6.2.1 1 1
"—E% Tarprofil rechts
64573 1004 1187
P6.3 1 1
Tarprofil oben
64573 661 661
P6.4 1 1
EE Querriegel
% 64474 661 661

26




ROSEN BenotigielVenge!
URersich Bezsichnung Venrandene
Vervendungszweek Vienge
ATEANR
Zuloehdrosuts] Ricdkwanctienster
V28 1
a Tarvorreiber klein
9999 0023
Va0 1
‘ Eckverbinder Tirfliigel _ _
Ausklinkung links
9999 0010
Vo1 1
‘ Eckverbinder Tiirfliigel
9999 0012 Ausklinkung rechts
V141 2
Glasklotzunterlage aus Poly
9999 0014 (30x 17,5 x 2)
V145 1
Halter Fensteroffner
9999 0416
S18 4
% : Senkkopfschraube 4,8 x 25 , ,
¥ 9999 0072 Scharnierunterteil
S65 4
Wf Senkkopfschraube 4,8 x 16 , .
9999 0 Scharnieroberteil
S9 2
W Linsenkopfschraube 4,2 x 13 fiir den Halter
9999 0144
S29 6
=g Senkkopfschraube 4,2 x 60
9999 0161
S19 2
W Senkkopfschraube 3,5 x 22 Vorreiber
9999 0152

27




PesANR Bendiige Vengs
Wenhandene
(Ubersichit Berzeichnun
S Vemendunegszweek Venge
AN
Zuoehdreutes] Rickwandienster
: S12 4
;‘%‘?’(g Sechskantschraube M6 x 12
9999 0126
. S1 4
E Mutter M6
9999 0128
PesNr BenetigtelVEnge
- WVenihandene
Bezeichnun
S Verwendunegszmeelk Venge
AN
Zuehdrbeute] Schamiens
V20 2
Scharnier bestehend aus:
9999 0100 Ober-/Unterteil, Splint
V142 4
Buchsen ]
Scharnier
9999 0
ROSEN BenotigielVenge!
Wenhandene
Bezeichnu
L Veryendungszweek \Vienge
AN
_‘ V103 1
=z iid Silikon
transparent
10109413
V85 1
?_—5’ Handaufsteller .
inkl. Feststelldorn
9999 00 0615
V98 4 Ifdm.
‘ Sprossendichtung 2 mm
9999 0376

28




Ansicht von auRen
Legen Sie die Profile nach der Abbildung auf einen ebenen Untergrund (evtl. auf Pappe oder ahnliches).

Sprossendichtung wie abgebildet in alle vier Profile einziehen.
(in den Ecken auf Gehrung schneiden!)

Tarprofil, oben (Pos. 5.3.1)

N
©
%
o
S
g
=
g ©
? 2
" 8
h_é
e
e
|_
Ti_Jrvorreiber, klein (V28) Verglasungsklotz mit
mit Schr. 3,5 x 22 (S19) Silikon auf Position
befestigen. festsetzen.
Senkkopfschraube
4,2 x 60 (S29) I

————————————————————————— FoSooo— = —

Der dafur erforderliche Haltewinkel
(V145) wird auf die schon
eingezogenen Schrauben

M6 x 12 (S12) gesteckt und mit
Mutter M6 (S1) verschraubt.

Fensterfixierung mit
Schr. 4,2x13 (S9)
verschrauben.

Die Dichtung ist gebundelt in einem Strang far alle
Turen und Fenster; bitte entsprechend zuschneiden.
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KREATIVE GARTENTECHNIK

¢ Legende ) A

wird zu einem spateren Zeitpunkt montiert
will be assembled later

Bitte beachten!
Attention!

jetzt nur leicht anziehen
tighten slightly only right now

fest anziehen
tighten

Silikon benutzen
use Silicone

identisch
identical

von auBen betrachtet
viewed from outside

von innen betrachtet
viewed from inside

© @ w AP O @

- /
4 I
SYMBOLIK
o /)

< 2
-
[ =) >
jm—) £
STAND: 26.01.2016 ) OENSER Ww 2UBEn0%



Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer |Mg.

zusatzliche Informationen

A,

001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 ' N003-42-00-70-00-1 | 4
o /
a I
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 25 ' N003-42-00-25-00-1 @ 4
o e
4 N
003 Linsenkopfschraube 42 x 13 ' N0O03-42-00-13-00-1 | 12
\_ /
4 N\
004 Senkkopfschraube 3,5 x 22 N004-35-00-22-00-1 @ 2
L v
4 A
005 Senkkopfschraube 4,2 x 13 N004-42-00-13-00-1 | 2
o _/
4 N
006 Verbindungswinkel Z006-01-00-00-00-1 | 4
o )
a I
007 Glasklotz 7012-01-00-00-00-1 | 2
o _/
4 I
008 Scharnier 7003-01-00-00-00-1 | 4
o =
a I
009 Vorreiber 7009-01-00-00-00-1 |1
K, i
/ N
010 Turdrtckergarnitur 7100-01-00-00-00-1 |1
- J
4 Lieferung erfolgt in einem h
011 T-Dichtung 9999 00 0032 1 | ca7,5m langen Strang und
wird bauseits zugeschnitten
\_ ird bausei hni )
4 N\
012 Turprofil, horizontal P059-01-00-00-00-1 | 1 748 mm
- d
- /
- N\
N ; P059-04-00-00-00-1 | 1  Tulpe III, 1018 mm
013 | =L Turprofl, vertikal. Handhabe | o100 06-00-00-00-1 | 1 | Tulpe IV, 1200 mm
- /

33



[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zuséatzliche Informationen j
4 N
_— . . P059-05-00-00-00-1 ' 1 | Tulpe III, 1018 mm
014 . Turprofil, vertikal, Scharniere P059-09-00-00-00-1 1 Tulpe IV, 1200 mm
\_ /
a N
015 Tarprofil, horizontal, Vorreiber | P059-07-00-00-00-1 | 1 | 748 mm
—
o _J
4 N
V700-01-00-00-17-1 | 1 | Tulpe III, 909 x 639 mm
i 150 Hohlkammerplatte V700-20-00-00-14-1 | 1 Tulpe IV, 1091 x 639 mm
o %
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Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer |Mg.

zusatzliche Informationen

A,

001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 ' N003-42-00-70-00-1 | 4
\_ J
4 N\
002 Linsenkopfschraube 4,2 x 25 ' N003-42-00-25-00-1 @ 4
\ J
4 I
003 Linsenkopfschraube 4,2 x 13 | N003-42-00-13-00-1 |11
S, .
4 I
004 Senkkopfschraube 3,5 x 22 N004-35-00-22-00-1 @ 2
e %
4 N
005 Verbindungswinkel 7006-01-00-00-00-1 | 4
S J
4 I
006 Glasklotz 7012-01-00-00-00-1 2
- /
a I
007 Scharnier 7003-01-00-00-00-1 | 4
o J
4 I
008 Vorreiber Z009-01-00-00-00-1 |1
- .
a4 N
009 Turanschlag-Profil P061-01-00-00-00-1 | 1 @ 742 mm
£ o
4 Lieferung erfolgt in einem N
010 T-Dichtung 9999 00 0032 1 | ca7,5m langen Strang und
wird bauseits zugeschnitten
\ g y
e - N
011 Turprofil, horizontal P059-06-00-00-00-1 | 1 @ 748 mm
— P
o %
4 ° N
Turprofil, vertikal, Vorreiber P0539-02-00-00-00-1 | 1 @ 790 mm
012 E:% p
S J
4 ° N
013 Tarprofil, vertikal, Scharniere | P059-03-00-00-00-1 | 1 & 790 mm
— P
o i
4 ° N
Turprofil, horizontal P059-10-00-00-00-1 | 1 ' 748 mm
A
N 4
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Abbildung

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer 'Mg.

zusatzliche Informationen

[ Pos.
-

016

IS0 Hohlkammerplatte

V700-02-00-00-17-1

1

681 x 639 mm

A,
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MADE IN
GERMANY
QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: TijrgiebeD h
< )
8 ﬂ
ﬁ
. /
4 ™
Montage Turgiebel
N J

& 2 :
= VA U | )
[ ) }
_, >
o T
STAND: 16.02.2016  OEnsES Ww SUBEHO%



[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zuséatzliche Informationen j
g Ié\ hsk hraub A
Lo Sechskantschraube M6 x 12| NOO1-06-00-12-00-1 | 4
it t/é"\ Mutter M6 NO02-06-00-00-00-1 | 4
Z
\_ J
4 N\
002 % Linsenkopfschraube 4,2 x 13 N003-42-00-13-00-1 |12
\ /)
4 I
003 ‘%’/////// Senkkopfschraube 4,2 x 13 N004-42-00-13-00-1 | 3
S, .
4 I
004 Linsenkopfschraube 4,2 x 50 4
e %
4 N
005 Eckverbinder, Bodenprofil 7008-08-00-00-00-1 | 2
o /
a I
006 Blindstopfen Z008-07-00-00-00-1 @ 4
- /
a ‘ I
007 \‘\/ﬂ Scharnier Z003-01-00-00-00-1 4
o /
4 I
008 | ( Scharnierbolzen Z004-01-00-00-00-1 @ 4
- .
a4 N
009 Verbindungsplatte Z007-01-00-00-00-1 | 2
L9 o
4 N
010 Zargenprofil, Sturz P065-01-00-00-07-1 | 1 758 mm
L J
4 N\
. P065-02-00-00-07-1 | 1 | Tulpe III, 1884 mm
0il Zargenprofil, Schloss P0B5-04-00-00-07-1 1  Tulpe IV, 2068 mm
o %
4 N
) . P065-03-00-00-07-1 | 1 | Tulpe III, 1884 mm
Hiz Zargenprofil, Schemier P065-05-00-00-07-1 | 1 | Tulpe IV, 2068 mm
S J
4 N
y P066-01-00-00-07-1 | 1 | Tulpe III, 2226 mm
o3 Badenpigol POG6-02-00-00-07-1 1  Tulpe IV, 2861 mm
o i
4 N
: : P068-01-00-00-07-1 | 2 | Tulpe IIIL, 710 mm
014 uemegelprofi P068-03-00-00-07-1 | 2  Tulpe IV, 1027 mm
N 4
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Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer |Mg.

zusatzliche Informationen

015 Randsprosse, links P067-02-00-00-07-1 | 1 1452 mm
\_ (v. Aussen)
/
016 Randsprosse, rechts P067-01-00-00-07-1 | 1 | 1452 mm
(v. Aussen)
\
4
i P067-03-00-00-07-1 | 1 | Tulpe IIL, 1279 mm
oL/ Urtgangpiofi, rachts P067-05-00-00-07-1 | 1 Tulpe IV, 1646 mm
\_ (v. Aussen)
/
. P067-04-00-00-07-1 | 1 Tulpe IIL, 1279 mm
018 :
Ortgangprofil, inks P067-06-00-00-07-1 | 1 Tulpe IV, 1646 mm
\ (v. Aussen)
/
019 Turanschlag-Profil P086-01-00-00-00-1 | 1 | 762 mm
\
4
020 Y e SchlieBblech 7100-02-00-00-00-1 | 1
\
/
V700-07-00-00-17-1 | 1  Tulpe 1L, 1071 x 739 mm
el 150 Hohlkammerplatte V700-08-00-00-17-1 | 1 Tulpe IV, 1255 x 1057 mm
o
/
V700-05-00-00-17-1 | 1 Tulpe IIL, 1071 x 739 mm
022 150 Hohlkammerplatte V700-06-00-00-17-1 | 1  Tulpe IV, 1255 x 1057 mm
e
/
023 r/////////rﬂ\\\\\\\\\ﬁ 150 Hohlkammerplatte V700-11-00-00-17-1 | 1 251 x 762 mm
\
/
V700-03-00-00-17-1 | 2 | Tulpe ITT, 805 x 739 mm
024 150 Hohlkammerplatte V700-04-00-00-17-1 | 2  Tulpe IV, 805 x 1057 mm

AN AN AN AN AN A

N\

N\

AN

AN
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& KGTD.

KREATIVE GARTENTECHNIK

Montage

Ruckwandgiebel

-4

Traufseiten

N

59



Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

PesNR Bendiigie Menge Vortenders
aersich Beaslohmmg o maelimm] Menge
Ty [l Ty [V
P1.1 1 1
M Bodenprofil Giebel
232371 2226 2861
P1.2 1 1
Randsprosse links
262710 1452 1452
P1.3 1 1
Randsprosse rechts
262710 1452 1452
P1.4 1 1
Ortgangprofil links
262710 1279 1646
P1.5 1 1
Ortgangprofil rechts
262710 1279 1646
P1.9 2 2
Mittelsprosse/Querriegel
262735 710 1027
P1.8 2 2
Tirzarge oben/Querriegel
262735 745 745
P1.6 1 1
Tarzarge links(Ruckwand)
.l;l 262735 1889 2072
P1.7 1 1
Turzarge rechts(Ruckwand)
262735 1889 2072
P3.2 1 1
Querriegel unterhalb Dachf. 1018 1018
262735
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Pos.~Nr. Benciige Menge Virherd
: @inandenel
Udersich :. AEmaeimm)] i
BezEichnung engel
Tl | Tp
P2.1 2 2
Bodenprofil Seite
@ } 3118 4180
232371
P2.2 2 2
Rinne
%5“ 3218 4280
41338
P3.3 1 1
First 3218 4280
41339
P2.3 4 6
Mittelsprosse Seite 1444 1444
262735
P3.1 4 6
Mittelsprosse Dach 1979 1646
262735
2 2
Fallrohr
: ( ) 1400 1400
PesNI Bencideie Menge
Abmels ] \Vaenhandene
Bezelchnung - Vienge
Tpll | Tpl
V23 3 (6) 6 (12)
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
1030 1030
9999 0119
V23 2 (4)
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
712
9999 0119
V23 1 1
‘ Keildichtung 3 - 5 mm o o
9999 0119

Hinweis: Verwendung siehe Seite 8
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O & e el |

Zuleharbeutel™
Hauptkartan

Pes.ANE

BenoligtelVengel

BezEichnung)

AN,

Vemeneungszwee

WVenhandene
Menge

V5

2

Verbindungsplatte

9999 0028

Ortgang/Tiirzarge

V10

2

Verbindungsplatte

9999 0030

Querriegel

V11

First-/Rinnenabdeckung

9999 0075

V138

Rinnenendblech

9999 0217

V4

2

Verbindungsplatte

9999 0031

Quersprosse/Dachfenster

V12

4

Winkel-Bodenprofil

9999 0072

S9

14

Linsenkopfschraube 4,2 x 13

9999 0144

S64

Linsenkopfschraube 4,2 x 50

9999 0148

Giebel

S27

2

Linsenkopfschraube 4,8 x 16

9999 0149

Fallrohrhalter (Winkel)

S12

26

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

S1

24

Mutter M6

9999 0128

S15

10

Hammerkopfschraube M6 x 16

9999 0063
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Ulbersich PesNR Benctige Menge
Bezeichnung) V©Fm?§2@§n@
Béfestigungswinkel e \Veendiingszeck 9
V15 10
-_” Befestigungswinkel gekropft | Befestigung auf bauseiti-
T 9999 0207 gem Fundament
S12 10
m?‘”g Sechskantschraube M6 x 12
' 9999 0124
S1 10
@ Mutter M6
et
9999 0128
Bersiah RESENH Bemsitgis Menge S
’ Onancene]
Zunehoreutel Bezeichnung Vermencunesaesk Vienge
Hauptkarter AN
; 6 S21 2
Blindstopfen &10 zum Abdichten der Rand-
9999 0097 Sprosse
V88 2
' Eckverbinder Bodenprofil
9999 0004 flir 16 mm Verglasung
V137 2
. Rinnenablauf
9999 0216 schraubbar
V55 2
e Fallrohrhalter
9999 0027
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M Riic) qiehel

Ansicht von auRen

Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen

am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 9 ff.

Schritt 1

Eckverbinder (V9)

Turzarge links (Pos.1.6)

Tirzarge rechts (Pos.1.7)

"Zunachst schieben Sie bitte die
Turzarge links (Pos. 1.6) und die
Tuarzarge rechts (Pos. 1.7) in das
Bodenprofil. Die Schrage muss hier-
bei nach aul3en zeigen. Anschlie-
Rend je eine Sechskantschraube
M6 x 12 in die Innennut am Ende
des Bodenprofils einschieben. Dann
die Eckverbinder (V9) auf das

—— Bodenprofil aufstecken.
Bodenprofil (Pos. 1.1)
Schritt 2
Jetzt schieben Sie die daflr
J'. Jy. % vorgesehenen Hohlkammerplatten
ein.
Tulpe 11 Tulpe 11
805 x 739 805 x 739
805 x 773

Tulpe IV: 1 Tulpe IV:
805 x 1057 " 805 x 1057

Schritt 3

Querriegel (Pos.1.8)
I

Nun werden die beiden Querriegel
(Pos. 1.9) von oben auf die
Verglasung gesteckt und seitlich
von Innen mit den
Linsenkopfschrauben 4,2 x 50
verschraubt.

Schieben Sie vor der Montage des
Querriegels (Pos. 1.8)

4 Schrauben M6 x 12 (S12) in die
Profilnut und je eine Schraube
M6 x 12 in die Profilnut des
Querriegels (Pos. 1.9) und in die
Zargen.

Den Querriegel (Pos. 1.8) setzen
Sie nun auf die mittige Verglasung.
Fixierung erfolgt durch die Verbin
dungsplatten (V10) -> siehe Schritt

6
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Schritt 4

Turzarge

@ 'V
N

Linsenkopfschraube
4,2 x 13 (S9)

’ Verbindungsplatte (V5)

Schraube M6 x 12
mit Mutter M6

Bevor die Verbindungsplatte (V5)
mit der Turzarge oben (Pos. 1.8)
verschraubt wird, schieben Sie
jeweils eine weitere Schraube in
die senkrechten Turzargen (Pos.
1.6/1.7) und zwei Schrauben M6 x
12 (S12) ein.in die Turzarge oben
(Pos. 1.8)

Schritt 5

S Auf den Vierkantzapfen des Eck-

\ N N / verbinders werden die

x\‘\“\&\ °'7/,@% Randsprossen (Pos. 1.2/1.3)
0\
(\g'a“gQ‘ Verglasung 8600& 7 ) . ge_Steth'

O 5 Kleine dreieckige Verglasung auf

e T ' - der Turzarge (Pos. 1.8)

Randsprosse links (Pos. 1.1.1)

Randsprosse rechts (Pos.1.2.1)

Randsprossen auf Eckverbinderzapfen aufstecken.

positionieren.

Das Ortgangprofil wird mittels
Verbindungsplatte (V5) mit der
Tlrzarge verschraubt. An der
Randsprosse bendtigen Sie dafur
je 2 Linsenkopfschrauben
4,2 x 13 (S9), an der Turzarge
die eingeschobenen
Sechskantschrauben M6 x 12.

Schritt 6
Ansicht von innen
7 / 7 . .
Den Querriegel (Pos. 1.9) seitlich
Verbindungs- von auften mit den Linsenkopf-
platte (V10) s schrauben 4,2 x 50 (S64)

/\

/

1x 4x 1x

AL || mex12]| mex12 | mex12
Querriegel

/ (Pos.1.8)

7,

v

befestigen.

Wenn noch nicht erfolgt, dann
bitte jetzt die Verbindungsplatten
(V10) festziehen, damit auch der

mittlere Querriegel (Pos. 1.8)
fixiert ist.
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Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 8 ff.

Schritt 1
Jetzt brauchen Sie mehrere Hande
oder entsprechende Hilfsmittel.
Am Ende des Bodenprofils je eine
Sechskantschraube M6 x 12
K einschieben.
L 2N Giebel aufrichten, festhalten oder
2 @1.\(\;@“@“ sicher abstltzen.Nun die seitlichen
de‘@?':; o © Bodenprofile auf den Eckverbinder
o des Giebels aufstecken.
Schritt 2
Die Seitenverglasung in das
- Bodenprofil und Randprofil
einschieben und einfadeln.
Seitliche Verglasungen ein-
schieben und einfadeln.
_
Schritt 3

Jetzt die Rinnenprofile bis zum
Giebel auf die Verglasung
aufschieben.
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Schritt 4

Mittelsprosse Seite (P2.3)

Die Mittelsprosse Seite (P2.3)
oben in das Rinnenprofil und
unten in das Bodenprofil bis zur
Verglasung einschieben. Dort wird
die Scheibe ,eingefadelt®.

Gegebenenfalls Kunststoffhammer
und Kantholz zu Hilfe nehmen.

Schritt 5

vergroRert dargestellt!

| ZEEN

%)
?‘\(‘5\ \?’b

P

Enden abstlitzen oder
hochhalten lassen.

Das Firstprofil (P3.3) nun in die
vorhandenen Nuten/Schlitze der
Giebel einfihren, so dass das
Profil vorne bundig ist.

Tipp:
Stutzen Sie das Firstprofil ab oder
lassen Sie es hochhalten!

Schritt 6

First- und Rinnenprofile
an Giebel und Endblech
(V11) verschrauben

mit Linsenkopfschraube
4,2 x 13 (S9).

Dachverglasung
beidseitig einschieben.

Verschrauben Sin nun die End-
bleche (V11) mit den Linsenkopf-
schrauben 4,2 x 13 (S9).

Legen Sie nun den Sitz
des Dachfensters fest, da
ein spéateres Einschieben
des Fensters nicht mehr
moglich ist!

Nehmen Sie jetzt die Dachscheibe
und schieben diese in das Rinnen-
profil und das Ortgangprofil.
Anschlie3end folgt die Dachsprosse.
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Schritt 7

X3: In die Quersprosse
drei Schrauben M6 x 12
einschieben.

Dachfenstermontage
--> siehe Seite 31 - 35

X1:

In die Dach-
sprossen neben
dem Fenster
jeweils eine
Schraube

M6 x 12 ein-
schieben.

Nachdem Sie eine Dachspros-
se eingeschoben haben, setzen
Sie die Verglasung unterhalb des

Dachfensters ein.

Zusatzlich wird eine Schraube

M6 x 12 in die Sprossen neben
dem Dachfenster eingeschoben.

Die Quersprosse wird auf die Ver-
glasung unterhalb des Dachfens-
ters gesetzt. In diese Querspros-
sen werden 3 Schrauben M6 x 12
eingeschoben.

Nun koénnen Sie das Dachfenster
einsetzen.

Schritt 8

~

——

Mit Verbindungsplatte (V4)
von innen mit Schraube M6 x 12 +
Mutter M6 (S12/S1) verschrauben.

/7 7
PSS
£

Traufen-, Dachverglasung

und Sprossen komplett einschie-
ben. (Dachfensterposition
beachten!)

Zur Befestigung der Quersprossen
verwenden Sie die Verbindungs-
platte (V4). Diese wird mit den
Sechskantschrauben M6 x 12
verschraubt.

Flgen Sie nun die restlichen
Scheiben ein.

Schritt 9

Der zweite Giebel wird genau wie
der erste Giebel montiert.

Schieben Sie nun am Ende des
Bodenprofils je eine Schraube
M6 x 12 ein.

Zur Sicherung des Bodenprofils
muss jetzt der Winkel (V12) auf die
Sechskantschrauben gesteckt und
verschraubt werden.

Turgiebel vorstecken und ver-
schrauben.
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Schritt 10

Wenn Sie dies nicht bereits
getan haben, setzen Sie nun
die Tur (S. 57) und das
Rickwandfenster ein.
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VMentaeelFallions

Das Fallrohr wird auf den schon
montierten Fallrohrstutzen
aufgeschoben.

Der Fallrohrhalter wird mit der
Sechskantschraube M6 x 16 am
Winkel angebracht.

Befestigen Sie nun den Winkel mit
den Linsenkopfschrauben (S27)
am Gewachshaus.

Daflr ist eine Bohrung @ 4 mm
erforderlich.

Klemmen Sie das Fallrohr an den
Fallrohrhalter.
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QUALITY

KREATIVE GARTENTECHNIK

/Tijranschlag\#
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245mm
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[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer 'Mg.  zusatzliche Informationen j

4 N
001 Winkelblech 7010-03-00-00-00-1 1

o /

4 N\
002 Magnet 7016-01-00-00-00-1 |1

\_ 7

4 N
003 Bohrschraube N005-35-00-13-00-1 | 3

\_ J

4 I
004 Kontaktplatte, Magnet 7015-01-00-00-00-1 |1

o %

4 N
005 Mutter M6 N002-06-00-00-00-1 |1

S J
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Schritt 1

Schritt 2

Der U-Verbinder wird jeweils links
und rechts, mit ca. 410 mm
Abstand (siehe Abb. 1) vom

Firstprofil im Schraubkanal der
Dachsprosse befestigt.

Bohrung @4 mm.

Verwenden Sie hierfir die
Linsenkopfschraube 4,8 x 25.

Das Aluminium-Flachprofil wird
It. Abb. 2 mithilfe der Sechskant-
schraube M6 x 25 und der Mutter M6
mit dem U-Verbinder verschraubt.

Die Haken des Spannschlosses
werden beidseitig durch die
Bohrungen der Aluminium-

Flachprofile eingefadelt.
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Schritt 3

Um eine optimale Unterstutzung
des Firstprofils zu erreichen,
wird die Spannschlossarretierung
mithilfe eines Schraubendrehers
bis zur gewlnschten Spannung
gedreht.
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Wir empfehlen, die waagerechten Ubergénge von der Verglasung zum Profil (siehe Skizze
-> gestrichelte Linien ---) mit neutral vernetzendem, transparentem Silikon zu versiegeln,
damit méglichst wenig Wasser und damit auch wenig Schmutz in die Verglasungsaufnahmen
gelangen kann.

Vorteil: Das Gewachshaus sieht auf Dauer optisch besser aus. Die Neigung zur Algenbildung
nimmt gerade in diesen Bereichen
erheblich ab.

Feuchtigkeit/Wasser kann auch
innerhalb der Verglasung/Hohl-
kammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten
nicht ,wasserdampf-diffusionfest”
sind, d. h. Feuchtigkeit tritt in Form
von Wasserdampf in die Platte
ein. Dies ist evtl. ein rein optischer
Nachteil, I&sst sich allerdings nicht
vermeiden.

Die Platten kdnnen dadurch keinen
Schaden nehmen, auch nicht bei
Frost.

Achtung: Nur ,neutral vernetzendes” Silikon einsetzen, da es sonst zu Spannungsrissen in
der Kunststoffverglasung kommen kann. Dies ist der gangigste Silikon-Dichtstoff.
Erist in jedem Baumarkt oder bei Inrem KGT-Fachhandler fur ca. 4 - 6 Euro /
310 mm Kartusche erhaltlich.
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Wir legen viel Wert auf hochste Qualitat.

Jeder Karton durchlauft eine Qualitatskontrolle, bevor dieser verschlossen wird.
Somit sind Fehlteile fast auszuschliel3en.

Sollte es trotz aller Sorgfalt zu Abweichungen kommen, kontaktieren Sie uns einfach
unter der Telefonnummer:

0 49 56/40 75 -0

Wir sind standig auf der Suche nach neuem Bildmaterial.

Gern kdnnen Sie uns nach erfolgter Montage Bildmaterial zukommen lassen.
|Idealerweise in digitaler Form per Mail an:

info@kgt-gmbh.de

Genielden Sie nun lhren neuen Platz an der Sonne

- vor Wind und Wetter geschutzt!

Herzlichst, Ihr KGT-Team
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